
４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 １０月 １１月 １２月 １月 ２月 ３月 合計

H29年度 1,900 1,806 1,827 2,088 2,097 1,897 1,975 1,816 1,884 2,145 2,070 1,996 23,501
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４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 １０月 １１月 １２月 １月 ２月 ３月 合計

H29年度 63.3 58.3 60.9 67.4 67.6 63.2 63.7 60.5 60.8 69.2 73.9 64.4 64.4
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４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 １０月 １１月 １２月 １月 ２月 ３月 合計

H29年度 773 813 833 806 847 797 829 813 753 703 659 778 9,404
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４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 １０月 １１月 １２月 １月 ２月 ３月 合計

H29年度 38.7 40.7 37.9 40.3 38.5 39.9 39.5 40.7 37.7 37.0 34.7 37.0 38.5

38.7

40.7

37.9

40.3

38.5

39.9

39.5

40.7

37.7

37.0

34.7

37.0

38.5

31.0

32.0

33.0

34.0

35.0

36.0

37.0

38.0

39.0

40.0

41.0

42.0

H29年度脳神経内科外来1日平均患者数



４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 １０月 １１月 １２月 １月 ２月 ３月 合計

H29年度 22 18 18 19 11 16 22 10 24 16 6 14 196
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４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 １０月 １１月 １２月 １月 ２月 ３月 合計

H29年度 17 22 33 17 28 20 12 17 21 7 6 25 225
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２．入院患者（平成29年4月1日～平成30年3月31日）

病名 ICD10コード 人数 備考

1 不眠症 G470 109

2 パーキンソン病 G20 90

3 末梢神経炎 G629 63

4 アルツハイマー型認知症 G309 57

5 睡眠時無呼吸症候群 G473 38

6 三叉神経過敏症 G509 32

7 てんかん G409 30

8 脊髄小脳変性症 G319 26

9 精神運動発作 G402 24

10 ジスキネジア G249 14

11 多系統変性症 G903 14

12 筋萎縮性側索硬化症 G122 9

13 マシャド・ジョセフ病 G112 8

14 薬剤性パーキンソン症候群 G211 8

15 レビー小体型認知症 G318 7

16 自律神経失調症 G909 7

17 多発性硬化症 G35 6

18 ミオクローヌスてんかん G403 5

19 多発性神経炎 G629 5

20 慢性炎症性脱髄性多発神経炎 G618 5

21 進行性核上性麻痺 G231 4 疑い病名含む

22 低酸素性脳症 G931 4

23 片頭痛 G439 4

24 末梢神経障害性疼痛 G64 4

25 失外套症候群 G969 3

26 睡眠障害 G479 3

27 本態性振戦 G250 3

28 オリーブ橋小脳萎縮症 G238 2

29 ナルコレプシー G474 2

30 ハンチントン舞踏病 G10 2

31 右片麻痺 G819 2

32 坐骨神経炎 G570 2

33 四肢麻痺 G825 2

34 症候性てんかん G408 2

35 大脳皮質基底核変性症 G238 2

36 両三叉神経過敏症 G509 2

37 痙性麻痺 G839 2

38 アプラタキシン欠損症 G111 1

39 てんかん重積状態 G419 1

40 ネマリンミオパチー G712 1

41 フィッシャー症候群 G610 1

42 遺伝性脊髄小脳変性症 G319 1

43 一過性脳虚血発作 G459 1

脳神経内科病名内訳



病名 ICD10コード 人数 備考

44 右上肢末梢神経障害性疼痛 G64 1

45 右肘部管症候群 G562 1

46 眼瞼痙攣 G245 1

47 強直間代発作 G403 1

48 胸椎多発性硬化症発作 G35 1

49 筋緊張性ジストロフィー G711 1

50 筋収縮性頭痛 G442 1

51 頚髄症 G959 1

52 左手根管症候群 G560 1

53 左上肢麻痺 G832 1

54 左橈骨神経不全麻痺 G563 1

55 再発性多発性硬化症 G35 1

56 三叉神経痛 G500 1

57 歯状核赤核ルイ体萎縮症 G112 1

58 若年性パーキンソン病Ｙａｈｒ４ G20 1

59 重症てんかん G409 1

60 重症筋無力症 G700 1

61 純粋無動症 G231 1

62 正常圧水頭症 G912 1

63 脊髄炎 G049 1

64 脊髄症 G959 1

65 脊髄性筋萎縮症 G122 1

66 多発ニューロパチー G629 1

67 対麻痺 G822 1

68 脳性麻痺 G809 1

69 脳脊髄液漏 G960 1

70 放射線性末梢神経障害 G629 1

71 両下肢自律神経失調症 G909 1

72 両顔面神経麻痺 G510 1

73 痙性対麻痺 G821 1



１．外来（平成30年4月）

病名 ICD10コード 人数 備考

1 末梢神経障害 G629 240

2 不眠症 G470 224

3 パーキンソン病(パーキンソン症候群) G20 148 疑い病名含む

4 片頭痛 G439 122

5 睡眠時無呼吸症候群 G473 88

6 てんかん G409 78 疑い病名含む

7 アルツハイマー型認知症 G309 70 疑い病名含む

8 精神運動発作 G402 42

9 脊髄小脳変性症 G319 24

10 三叉神経過敏症 G509 18

11 自律神経失調症 G909 17

12 多系統萎縮症 G903 15

13 本態性振戦 G250 14

14 多発性神経炎 G629 14

15 筋収縮性頭痛 G442 13

16 末梢神経障害性疼痛 G64 12

17 マシャド・ジョセフ病 G112 10

18 多発性硬化症 G35 10

19 ジスキネジア G249 9

20 薬剤性パーキンソン症候群 G211 8

21 筋萎縮性側索硬化症 G122 7

22 レビー小体型認知症 G318 7

23 一過性脳虚血発作 G459 7

24 ナルコレプシー G474 7

25 脳性麻痺 G809 5

26 再発性多発性硬化症 G35 4

27 ミオクローヌスてんかん G403 4

28 症候性てんかん G409 4

29 痙性対麻痺 G821 4

30 脊髄性筋萎縮症 G122 3

31 眼瞼痙攣 G245 3

32 下肢静止不能症候群 G258 3

33 椎骨脳底動脈循環不全 G450 3

34 坐骨神経炎 G570 3

35 痙性脊髄麻痺 G800 3

36 低酸素性脳症 G931 3

37 頚髄症 G959 3

38 ハンチントン病 G10 2

39 若年性一側性上肢筋萎縮症 G122 2

40 遺伝性脊髄小脳変性症 G319 2

41 小脳萎縮 G319 2

42 両三叉神経過敏症 G509 2

43 右顔面神経麻痺 G510 2
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病名 ICD10コード 人数 備考

44 慢性炎症性脱髄性多発神経炎 G618 2

45 対麻痺 G822 2

46 痙性麻痺 G839 2

47 髄膜炎後遺症 G039 1

48 自己免疫性脳炎 G049 1

49 脳幹部脳炎 G049 1

50 アプラタキシン欠損症 G111 1

51 オリーブ橋小脳萎縮症 G238 1

52 大脳皮質基底核変性症 G238 1

53 両側眼瞼痙攣（心身症） G245 1

54 若年性アルツハイマー型認知症 G309 1

55 アルコール性脳変性 G312 1

56 胸椎多発性硬化症発作 G35 1

57 急性出血性白質脳炎 G361 1

58 てんかん単純部分発作 G401 1

59 部分てんかん G402 1

60 強直間代発作 G403 1

61 てんかん小発作 G407 1

62 てんかん重積状態 G419 1

63 重症片頭痛 G439 1

64 慢性群発頭痛 G440 1

65 慢性緊張性頭痛 G442 1

66 一過性全健忘症 G454 1

67 睡眠障害 G479 1

68 三叉神経痛 G500 1

69 末梢性顔面神経麻痺 G510 1

70 両顔面神経麻痺 G510 1

71 右顔面痙攣 G513 1

72 左顔面痙攣 G513 1

73 手根管症候群 G560 1

74 左橈骨神経麻痺 G563 1

75 根性坐骨神経症 G570 1

76 仙骨根性坐骨神経症 G570 1

77 左肋間神経痛 G580 1

78 肋間神経痛 G580 1

79 ギラン・バレー症候群 G610 1

80 多発ニューロパチー G629 1

81 重症筋無力症 G700 1

82 全身型重症筋無力症 G700 1

83 大腿筋緊張性障害 G711 1

84 遠位ミオパチー G729 1

85 右片麻痺 G819 1

86 四肢麻痺 G825 1

87 頚動脈洞症候群 G900 1

88 心臓自律神経障害 G909 1

89 正常圧水頭症 G912 1



病名 ICD10コード 人数 備考

90 脳疾患 G939 1

91 前脊髄動脈症候群 G951 1

92 胸椎脊髄圧迫症 G952 1

93 薬物誘発性ミエロパチー G958 1

94 胸髄症 G959 1

95 脊髄症 G959 1

96 脳脊髄液漏 G960 1
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